
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
2/2025 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že od 13.2.2025 (čtvrtek) do 25.2.2025 (úterý) bude z důvodu 

čerpání dovolené uzavřen pro veřejnost Obecní úřad ve Chbanech (nebude přítomna sl. Chomová). 

Údaje pro platby všech poplatků zůstávají stejné (číslo účtu i var. symboly).  

 Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani nájemné za obecní byty (nájemné je možné 

uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo nájemce bytu – na tento účet se 

platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2025, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (200,-

Kč za jednoho psa, za každého dalšího psa 300,-Kč) je splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za 

odpad (pro místní – 1.050,-Kč/osoba i chataře – 1.050,-Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. 

příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 

31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí 

splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce 

běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení plateb-

ního výměru. Možnost uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu, anebo nově 

přes webový portál Služby na webu (bližší informace na stránkách obce)! 

 

 

SLUŽBY NA WEBU 

 Od 1.2.2025 je nově možno hradit poplatky obci (poplatek odpad/ pes/ pronájem pozemku) i 

přes webový portál Služby na webu - https://sluzby.alis.cz/chbany 

 Zde přinášíme jednoduchý návod, jak poplatky přes webový portál uhradit - k dispozici i na 

stránkách obce: https://www.chbany.cz/sluzby-na-webu 

 

Přihlášení 
 Stát umožňuje několik způsobů přihlášení (autentizace) občana, jako je aktivovaná e-občanka, 

mobilní klíč eGovernmentu, NIA ID (přihlašovací údaje získané na CzechPointu), bankovní identita 

(poskytuje již několik našich bank), MojeID atd. Více informací o možnostech přihlášení naleznete 

na portálu Identita občana. 

https://sluzby.alis.cz/chbany
https://www.chbany.cz/sluzby-na-webu
https://www.identitaobcana.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

Platby / K zaplacení 
 Ihned po úspěšném přihlášení se zobrazí seznam nezaplacených poplatků pro přihlášeného ob-

čana (tedy poplatky, kde je poplatníkem nebo plátcem ve skupině – pokud by se některý poplatník 

nezobrazoval, kontaktujte sl. Chomovou na tel: 474 392 022 nebo emailem byty@chbany.cz a po-

platník bude s Vámi dodatečně spárován). 

 Jednotlivé poplatky si můžete rozkliknout pro zobrazení všech informací. Po kliknutí na ikonu 

košíku se poplatek přesune do košíku. Obsah košíku si zobrazíte kliknutím na velkou ikonu košíku 

vpravo nahoře. 

 Můžete kliknout na Pokračovat k platbě. Zadejte e-mail, na který vám přijde potvrzení o zapla-

cení a zaškrtněte „Odesláním objednávky souhlasíte s obchodními podmínkami“. 

 Následuje přesměrování na platební bránu GoPay, kde budete vyzváni k zadání platebních údajů. 

Po úspěšném zaplacení se zobrazí potvrzení o zaplacení a totéž potvrzení se odešle na e-mail zadaný 

v předchozím kroku. 

Odhlášení 

 Před ukončením práce klikněte uprostřed nahoře na Odhlásit se. 

  

Důležité informace k poplatníkům!!!  

Trvale žijící osoby: Pokud např. poplatek vždy za celou rodinu hradila "Jana Nováková" a na portál 

se přihlásí manžel "Jan Novák", uvidí "Jan Novák" pouze svůj neuhrazený poplatek a ne "celou 

rodinu". Stačí pouze nahlásit na obci změnu plátce za "CELOU RODINU" a posléze již uvidí 

všechny. 

Vlastníci objektu: Pokud vlastní objekt více osob a vždy platila poplatek "Jana Nováková", uvidí 

neuhrazený poplatek pouze "Jana Nováková". Opět stačí změnu nahlásit na obci a posléze již uvidí 

platbu správný plátce. 

 Všechny změny se hlásí sl. Chomové na email byty@chbany.cz nebo telefonicky 474 392 022.  

 

PŘIPRAVUJEME A SRDEČNĚ VÁS ZVEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 6.3.2025 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Besídka pro seniory u příležitosti 

Mezinárodního dne žen, k tanci a poslechu zahraje František Fiřt + vystoupí děti z naší školky a 

školy. 

- Kulturní dům Chbany, dne 22.3.2025 (sobota) od 20:00 hodin – Reprezentační ples obce Chbany 

s hudební skupinou FOX BAND + večerní vystoupení: Jaroslav Bresky – český Freddie Mercury.  

 Jako již tradičně bohaté ceny při zakoupení výherního lístku. Vstupné 200,-Kč + 200,-Kč výherní 

lístek (každá obálka výherní – prodej v den konání plesu).  

 Vstupenky v předprodeji od 10.3.2025 od 9:00 hodin na Obecním úřadě ve Chbanech (jak na 

sál, tak do pohostinství – cena bude stejná a bude umožněno si koupit výherní lístek hned na 

začátku plesu).  

 PLES JE NEKUŘÁCKÝ!!! Společenský oděv samozřejmostí!!! Zákaz konzumace vlastního al-

koholu na akci!!!! Dne 22.3.2025 od 15:00 hodin bude pohostinství uzavřeno pro veřejnost a 

23.3.2025 bude UZAVŘENO zcela.  

 UPOZORŇUJEME, ŽE V DEN KONÁNÍ PLESU SE NEBUDOU V POHOSTINSTVÍ JIŽ 

PRODÁVAT ŽÁDNÉ VSTUPENKY. JEDNÁ SE O UZAVŘENOU AKCI A BEZ PLATNÉ 

VSTUPENKY NEBUDE VSTUP DO POHOSTINSTVÍ UMOŽNĚN!!! 

mailto:byty@chbany.cz
mailto:byty@chbany.cz


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 23.2.2025) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2025 se jedná o tyto 

dny: 19.2.2025, 22.2.2025, 5.3.2025, 8.3.2025, 19.3.2025, 22.3.2025, 2.4.2025, 5.4.2025, 

16.4.2025, 19.4.2025, 30.4.2025, 3.5.2025, 14.5.2025, 17.5.2025, 28.5.2025, 31.5.2025, 11.6.2025, 

14.6.2025, 25.6.2025 a 28.6.2025. 
 

 

VÝTAH Z 1/2025 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

29.1.2025 

 Dne 29.1.2025 od 17:00 hodin se konalo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 7 členů (z 9 členů). 

 

Zastupitelé schválili: 

- inventární karty čísla 22790, 22799 dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku nově zařaze-

ného v roce 2024, 

- vyřazení majetku obce Chbany za rok 2024 v celkové výši 423.482,73Kč, 

- inventarizaci obce Chbany za rok 2024, 

- odpisový plán obce Chbany pro rok 2025, 

- prodej p.p.č. 90/9 o výměře 265 m2 (ostatní plocha) v k.ú. Poláky, a to kupujícímu F.S. za cenu 

500,-Kč/m2 + náklady za GP ve výši 2.915,-Kč, 

- prodej p.p.č. 90/12 o výměře 32 m2 (ostatní plocha) v k.ú. Poláky, a to kupující V.M. za cenu 500,-

Kč/m2 + náklady za GP ve výši 2.915,-Kč, 

- příspěvek pro rok 2025 ve výši 30.000,-Kč Vodní záchranné službě ČČK na Nechranicích, 

- provozní řád dětského hřiště Vadkovice, 

- kalkulaci ceny tepelné energie pro rok 2025 pro ÚT pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve 

výši 736,61Kč/GJ bez DPH, tedy 825,00Kč/GJ s DPH, 

- kalkulaci ceny tepelné energie pro rok 2025 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve 

výši 736,61Kč/GJ bez DPH, tedy 825,00Kč/GJ s DPH. 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

 

Zastupitelé neschválili: 

- smlouvu o poskytnutí dotace mezi obcí Chbany a Nemocnicí Kadaň s.r.o. (IČ: 25479300) na 

částku 30.336,-Kč, která je určena na provoz nemocnice v roce 2025. 

- převzetí smlouvy na dodávku pitné vody od Severočeských vodovodem a kanalizací a.s. pro obec 

Hořenice. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- dodatek č. 18 ze dne 2.1.2025 k vnitřní směrnici obce Chbany o poskytnutí cestovních náhrad 

zaměstnancům, 

- rozpočet sociálního fondu obce Chbany pro rok 2025 ze dne 20.1.2025. 

 

 

 

VÝTAH Z 2/2025 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

10.2.2025 

 Dne 10.2.2025 od 17:00 hodin se konalo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo 8 členů (z 9 členů). 

 

Zastupitelé schválili: 

- revokaci bodu č. 11 z Usnesení 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 9.12.2024, 

- záměr prodeje p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož součástí je stavba 

č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky, p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky 

(pozn. redakce: bližší specifikace prodeje jsou v samostatném článku novin), 

- rozdělení výsledku hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za rok 2024 v plné výši do rezervního fondu (32,62Kč), 

- navýšení příspěvku o 28 tis. Kč v roce 2025 Základní škole a Mateřské škole Chbany, okres Cho-

mutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na provozní výdaje z částky 780 tis. Kč na částku 808 

tis. Kč), 

- odpisování projektu „IROP/modernizace školní družiny“ ve výši 983.581,-Kč (došlo k technic-

kému zhodnocení budovy školy) v odpisovém plánu Základní školy a Mateřské školy Chbany, 

okres Chomutov, příspěvková organizace, 

- revokaci bodu č. 12 z Usnesení 6/2024 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 9.12.2024, 

- odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková organi-

zace, pro rok 2025 ze dne 29.1.2025 (postupné rozpouštění dotace IROP a SFŽP). 

 

Zastupitelé vzali na vědomí: 

- rozbor hospodaření organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za období 1.-4. čtvrtletí 2024, 

- výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Chbany, okres Chomutov, příspěvková 

organizace, za rok 2024. 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: záměr prodeje p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) jehož 

součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky a p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plo-

cha), vše k.ú. Poláky, 

- Obec Chbany: Usnesení z 1/2025 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 29.1.2025, 

- Obec Chbany: Usnesení z 2/2025 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 10.2.2025, 

- Správa železnic, státní organizace: Veřejná soutěž o nejvýhodnější nabídku na prodej majetku ve 

vlastnictví České republiky - předmětem veřejné soutěže je prodej pozemků parcelní číslo 115/1 a 

parcelní číslo 115/6, oba k.ú. Soběsuky nad Ohří, včetně jejich součástí a příslušenství, tj. zejména 

trvalých porostů, 

- ČEZ Distribuce, a.s.: Oznámení o přerušení dodávky elektřiny (v chatové oblasti Poláky dne 

21.2.2025 od 7:30 do 15:30 hodin). 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Kuřecí stehna pečená na zelí 

s bramborem (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 4 kuřecí stehna, 8 plátků anglické slaniny, 150g paprikové klobásy, 800g kysaného 

zelí, 150g cibule, 1 lžíce vepřového sádla, 5 brambor, 4 stroužky česneku, 4 bobkové listy, 5 kuliček 

nového koření, 5 kuliček celého pepře, 1 lžička drceného kmínu, sůl a mletý pepř dle chuti. 

      Včas zapneme nahřívat troubu na 200 °C. Ve vět-

ším hrnci rozehřejeme lžíci sádla, klobásu nakrájíme na 

tenká kolečka, přidáme do hrnce a krátce orestujeme. 

      Cibuli oloupeme, nakrájíme na půlkolečka, při-

dáme ke klobáse společně s bobkovým listem, novým 

kořením a kuličkami pepře a společně orestujeme. Pak 

přidáme zelí, promícháme a vše dusíme do poloměkka. 

      Kuřecí stehna osolíme, lehce opepříme a zaba-

líme do plátků anglické slaniny (2 plátky na jedno 

stehno). Brambory zbavíme slupky, nakrájíme na silnější 

plátky, rozložíme na dno zapékací nádoby, přidáme olou-

paný česnek a drcený kmín. Na brambory rozprostřeme 

zelnou směs, nahoru poklademe připravená kuřecí stehna. Takto připravenou zapékací nádobu vlo-

žíme do horké trouby, předehřáté na 200°C, lehce podlijeme a pečeme do změknutí masa, zhruba 

60 minut. Řídíme se dle zkušeností s vlastní troubou. Než se pustíme do porcování a servírování, 

necháme vše 5 minut odpočinout. Dobrou chuť. 

 

 

 

 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

ZÁMĚR PRODEJE V K.Ú. POLÁKY 

 Na 2/2025 zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 10.2.2025 byl schválen záměr prodeje v k.ú. 

Poláky. Specifikace záměru prodeje: 

P.p.č., výměra, k.ú.:  - p.p.č. 63/28 o výměře 96 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) je-

hož součástí je stavba č.p. 61 (rodinný dům), v k.ú. Poláky 

- p.p.č. 63/83 o výměře 33 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky 

Cena:  Cena byla stanovena ve výši 1.645.000,-Kč dle Znaleckého po-

sudku č. 16/4042/2024. Minimální nabídková cena je stano-

vena - 15% z odhadní ceny, tedy 1.398.250,-Kč. Bude prodáno 

nejvyšší cenové nabídce. 

Lhůta pro přijetí nabídky: Nejpozději do 12.3.2025 do 10:00 hodin v uzavřené obálce 

označené nápisem „NEOTEVÍRAT – NABÍDKA POLÁKY“ 

Forma podání nabídky: Osobně, poštou nebo datovou schránkou na předepsaném for-

muláři (k vyzvednutí na OÚ či možnost stáhnutí na obecních 

stránkách v sekci úřední deska: 

https://www.chbany.cz/uredni-deska 

Lhůta pro uzavření kupní 

smlouvy: 

3 měsíce od schválení prodeje 

Možnost prohlídky nemovitosti: Po předchozí telefonické dohodě (kontaktní osoba: Jiří Hoření, 

724 148 367) 

Podmínky záměru prodeje: 

- Právo nevybrat žádnou z nabídek a zveřejněný záměr zrušit i bez udání důvodu. 

- Podání nabídky v zastoupení se nepřipouští, zájemce (fyzická osoba) musí být vždy identifikován 

– na základě ověřené plné moci lze nabídku připustit za předpokladu, že zájemci budou jasně iden-

tifikováni a bude rozhodováno případně v jejich prospěch. 

- Zápis prodeje do katastru nemovitostí až po úhradě kupní ceny. 

- Budoucí kupující uhradí veškeré další náklady spojené s koupí nemovitostí (znalecký posudek, 

návrh na vklad nemovitostí, apod.). 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 13.2.2025 od 15:00 hodin: Pyšná princezna - Animovaný film Pyšná 

princezna vypráví příběh krále Miroslava, který se zamiluje do obrazu krásné, ale pyšné princezny 

Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se do Půlnočního království v převleku za prostého zahrad-

níka. Následně objeví neobyčejnou zpívající květinu, která okouzlí i samotnou princeznu. Kraso-

mila si díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla po celou dobu manipulována proradnými rádci, a 

společně před nebezpečím utečou z hradu. Začíná tak dobrodružná cesta plná nástrah, napínavých 

honiček i soubojů. Zlý rádce Maximus je totiž odhodlán jejich lásku zničit. Vstupné: 130,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 13.2.2025 od 20:00 hodin: Na plech - Mladý ambiciózní ekonom se 

stěhuje na sever Čech za prací. Zde se seznámí se syny nejlepšího vařiče pervitinu Grundzy a po-

sléze i se samotným Grundzou, hlavou rodiny a pečujícím otcem. Netradiční skupina spojí progre-

sivní ekonomické postupy se znalostí ulice a posunou rodinné podnikání na zcela novou úroveň. 

Přístupný od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Digitální kino Žatec, dne 15.2.2025 od 17:30 hodin: V dobrém i zlém - Úspěšná režisérka Marta 

Ferencová, známá díky hitům jako Všechno nebo nic, Přání Ježíškovi či Příliš osobní známost, 

dotočila svůj nejnovější snímek V dobrém i zlém. V komedii o dvou manželských párech, které se 

odváží na první sousedskou návštěvu a následně prožijí neobvyklý večer plný nečekaných chvil a 

zvratů, se představí Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, Martin Hofmann a Táňa Pauhofová. Film 

plný dráždivě humorných situací přijde do českých a slovenských kin letos na Vánoce. Přístupný 

od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.2.2025 od 14:00 hodin: Zlatovláska - Když královský panoš Jiřík 

ochutná sousto z magického hada, porozumí řeči zvířat. Proviní se tak ale proti příkazu svého krále, 

a tak jej čeká buď trest smrti, nebo nebezpečná cesta za Zlatovláskou, princeznou ze vzdálené říše 

uprostřed moře, kterou chce král za ženu. Vydá se proto na cestu v doprovodu Štěpána, se kterým 

vyrůstal od dětství, a malého psíka Štístka, jemuž před časem zachránil život. Jiříka čeká na dlouhé 

cestě za princeznou celá řada nástrah, dobrodružství a překvapení. Netuší, že Štěpánem cloumá 

závist a není to tak upřímný kamarád, jakým se zdál být. Naštěstí má ale Jiřík statečné spojence, 

zvířátka, kterým cestou pomohl. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.2.2025 od 16:30 hodin: Na plech – obsah viz. výše. Vstupné: 150,-

Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.2.2025 od 17:30 hodin: Léto s Evženem – Tři kamarádi z menšího 

města – lékař František, ředitel místního muzea Oskar a tělocvikář Robert – stojí před nečekaným 

úkolem. Mají jen čtrnáct dní na to, aby pro své děti zachránili tradiční letní tábor, který nečekaně 

zničila vichřice. Jejich poslední nadějí zůstává louka v podhradí hradu Tramberk. Kastelánem je 

zde však svérázný Evžen, který je nejšťastnější, když žádní turisté na hrad nepřijdou. Když však 

Kudláková z Památkové péče dá Evženovi nůž na krk, že pokud nedosáhne za dva týdny třítisícové 

návštěvnosti, vypíše konkurz na nového kastelána, Evžen přistoupí na návrh Františka a tábor po-

volí. Ovšem pod podmínkou, že mu s návštěvností pomohou… Situaci navíc zkomplikuje i nevra-

živost Františka s novou učitelkou Lenkou. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, 19.2.2025 od 20:00 hodin a dne 6.3.2025 od 17:30 hodin:  Bez trenek - Tři 

nejlepší kamarádi, Jarda, Zdeněk a Lukáš, se jednou večer pořádně opijí a nedopatřením zapálí 

myčku aut patřící místnímu mafiánovi Donovi. Dává jim ultimátum – mají přesně měsíc na to, aby 

uhradili veškeré škody. Poté, co odmítnou možnost zapojit se do nelegálních aktivit, začíná se situ-

ace zdát ještě bezvýchodnější. Lukáš ale přijde s odvážným nápadem – založit pánskou striptýzovou 

skupinu. I když se to zpočátku zdá jako šílený plán, postupně se do něj pustí s nadšením. Pomocnou 

ruku jim dá Duffne, bývalá slavná striptýzová hvězda, která už má svá nejlepší léta za sebou, ale 

stále si zachovává energii a zkušenosti potřebné k tomu, aby jim pomohla připravit profesionální 

show. Mezitím se Zdeněk nečekaně sblíží s Martinou, Duffneinou mladou a bláznivou dcerou, která 

vnáší do jeho života nový impuls. Kamarádi se snaží vypořádat se svými novými rolemi, což vede 

k řadě komických i náročných situací, kdy poznávají různé ženy a jejich životní osudy. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, 20.2.2025 od 16:30 hodin:  Černák - Z Mikiho Černáka, chlapce z Telgártu, 

se stal obávaný šéf horehronské mafiánské skupiny, ale to mu nestačí. Chce ovládnout celé Sloven-

sko a stát se bossem všech bossů. Cesta na vrchol je ale lemovaná zrádci, a hlavně desítkami mrtvol. 

Miki však na cestě na vrchol podcení tu nejsilnější mafii, jaká Slovensku kdy vládla – politiky a 

tajnou službu. Přístupný od 15 let. Vstupné: 160,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Digitální kino Žatec, 26.2.2025 od 20:00 hodin: Vlny - V proslulé Redakci mezinárodního života 

Československého rozhlasu působí pod vedením Milana Weinera odvážní novináři, celebrity své 

doby, jejichž plakáty zdobí zdi mnohých domácností. Mezi tehdejší žurnalistické ikony Jiřího Di-

enstbiera, Věru Šťovíčkovou či Luboše Dobrovského se dostává mladík Tomáš. Vlastně tak trochu 

omylem, místo v redakci bylo snem jeho mladšího bratra Pavla. Tomáš se dosud staral hlavně o to, 

aby byli oba v bezpečí. Netuší však, že místní redaktoři jsou v hledáčku tajných služeb. Ty se o 

činnost v redakce začnou zajímat o to víc, když se objeví nahrávka, jejíž odvysílání by mohlo změnit 

osudy mnohých. Čas se krátí, napětí narůstá, je třeba jednat. Stane se Tomáš jedním z těch, kdo se 

zapíší do historie, nebo bude chránit nezletilého sourozence, to poslední, co po smrti rodičů zbylo 

z rodiny? Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, 27.2.2025 od 16:30 hodin:  Tichá pošta - Dobrodružný rodinný film Tichá 

pošta se odehrává v zimě v zasněžených Krkonoších na sklonku německé okupace. Skupinka dětí 

zachraňuje sestřeleného francouzského pilota, kterého našla v lese. Jejich akce připomíná princip 

známé hry na tichou poštu – zraněného pilota si děti mezi sebou předávají z jedné horské vesnice 

do druhé, podobně jako utajenou zprávu ve škole. Hrají ale riskantní hru, protože proti nim stojí 

smrtelně nebezpeční vojáci okupační armády, musí přelstít zrádce a udavače a v neposlední řadě 

přežít v krutých podmínkách zimy na horách. Jejich cílem je několik desítek kilometrů vzdálená 

nemocnice, kde najdou pro Pierra bezpečnou pomoc. Vstupné: 150,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, 27.2.2025 od 19:00 hodin:  V dobrém i zlém – obsah viz. výše. Přístupný 

od 15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, 28.2., 5.3.2025 od 17:30 hodin: Tichá pošta – obsah viz. výše. Vstupné: 

150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 28.2.2025 od 20:00 hodin: Zápisník alkoholičky - Mladá, krásná a 

úspěšná žena se vdá, stane se maminkou a plánuje si budoucnost. Vlastně jí nic nechybí, občas si 

dá jednu skleničku, někdy i dvě. A pak už opravdu poslední. Až se najednou ocitá úplně na dně. Jak 

těžké je si problém s pitím přiznat? Proč není překážkou závislosti ani malé dítě? Kde vzít sílu se 

léčit a co následuje poté? Hlavní hrdinka se rozhodla nevzdat, nastoupit léčbu a bojovat se svým 

démonem i o svou rodinu. Přístupné od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 2.3.2025 od 19:30 hodin: The legend of Lunetic - V současnosti jed-

ním z nejnavštěvovanějších představení, které vyprodává na několik měsíců dopředu pražské Diva-

dlo NoD. Byl jsi malý dítě a pořád si jen hrál. Vzpomínáš? Příběh nejúspěšnější skupiny v dějinách 

české populární hudby. Příběh skupiny, která vznikla omylem a příběh generace, která na ní omy-

lem vyrostla. Příběh, který ti dává naději, že i když se narodíš v Mostě, pořád se můžeš stát legen-

dou. Čtyři zástupci jedné generace pátrají po původci svého zničeného vkusu. A pod nánosem de-

vadesátkových cetek nalézají děsivou pravdu. Dne 27. února 1995 vstoupil do atmosféry zvlášť 

jasný meteor, jehož úlomky dopadly do Čech a Moldávie. Ve stejný den vznikly skupiny Lunetic a 

O-Zone. Náhoda? Vstupné: 350,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 8.3., 13.3.2025 od 17:30 hodin: Moře na dvoře - Sympatický Josef je 

úspěšný mistr houslař. Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. On 

sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu. Nikdy nebyl ani u moře, jeho 

mořem je louže na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, aby ptáci měli co pít. Nemá manželku ani 

děti, jen fenku Pampelišku, která ho doprovází na každém kroku. Josef tajně miluje krásnou sou-

sedku Anežku a těší se na středeční šachové partie s nejlepším kamarádem Václavem, charismatic-

kým ladičem pian, který dokáže skvěle naladit i většinu pianistek. Přestože Josef vyrobil už řadu 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

mistrovských nástrojů, ví, že jeho houslařské umění stále není na vrcholu. Zatím váhá sáhnout po 

tom nejlepším dřevě, které v dílně pečlivě opatruje. Má přece před sebou tolik času – na mistrovské 

housle i na seznámení s Anežkou. Ale život se změní během okamžiku. Z moře času se najednou 

může stát pouhá louže. Josef si s pomocí přátel začíná plnit všechny sny, které už nechce odkládat. 

A tak nakonec dojde na mistrovské housle i tu pravou lásku na celý život. Vstupné: 150,-Kč. 

  

SLOVO STAROSTY 

 Jak jste si mohli povšimnout v dnešním čísle Chbanských novin, byla spuštěna nová služba 

k placení poplatků a to „služba na webu“. Jedná se o novou formu placení poplatků za odpad, psa i 

pronájem pozemků. Služba má umožnit uhradit poplatek v jakoukoliv dobu z pohodlí domova. Vý-

hoda této služby je, že si zde vždy ověříte, zda máte poplatek na daný rok uhrazen (zda se Vám 

v systému zobrazuje), již nemusíte hlídat výši poplatku či zda došlo ke změně variabilního symbolu 

či jiných údajů. Poplatky se zde načítají automaticky z programu. U rodin je důležité, jakého plátce 

evidujeme v našem systému – může se stát, že některou osobu z rodiny v systému neuvidíte. V ten 

moment stačí kontaktovat slečnu Chomovou (email byty@chbany.cz nebo telefonicky 

474 392 022) a nechat se dodatečně nastavit jako „plátce“ rodiny (neznamená to, že osoba není 

v systému, ale může mít nastaveného plátce na sám sebe nebo jiného člena domácnosti). 

 Jelikož se blíží besídka pro seniory, musím se bohužel vrátit k nešvaru, který se poslední besídky 

rozmohl. Obec Chbany pořádá každoročně besídku pro seniory v březnu při příležitosti MDŽ a poté 

vánoční besídku v prosinci. Tyto besídky VŽDY byly určeny pro místní seniory. Na akci vystupují 

děti z místní školy a školky, navštěvují besídku i jejich rodiče či příbuzní. A poté občané, kteří sice 

nejsou v důchodovém věku, ale chtějí se přijít pobavit, popovídat si s ostatními nebo některého 

seniora doprovodí člen rodiny, či kamarád/kamarádka, apod. Nikdy jsme těmto návštěvníkům ne-

bránili vstupu, jelikož jsme se domnívali, že chápou, že je to akce pro naše místní seniory a všechny 

služby jsou tam pouze pro ně. Jenže poslední dvě besídky se i tito návštěvníci dožadovali darů 

(květin) a občerstvení, které je určeno POUZE pro seniory. Tato situace je nám nepříjemná, jelikož 

někteří se velmi nevhodně chovali pak i k obsluze akce. Díky sponzorům a i schválenému rozpočtu 

obce jsme jedni z mála, kteří uvedené zajišťují zdarma. Tuto tradici chceme i nadále zachovat, ale 

upozorňujeme, že na jakékoliv naše občerstvení nevzniká nárok a nemůže si ho nikdo vynucovat! 

Občerstvení a dary byly, jsou a budou nadále určeny jen pro místní seniory. Děkujeme za pocho-

pení. 

 Začátkem každého roku obec již tradičně žádá o dotace na realizaci akcí v naší obci. Obec plánuje 

letos požádat společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 50.000,-Kč - tentokrát na 

opravu kaple v obci Roztyly - omítka na kapličce je již ve špatném stavu. Z Programu obnovy ven-

kova Ústeckého kraje by byla případně podána žádost na spolufinancování výměny střešní krytiny 

na Kulturním domě Chbany. Další žádosti o dotace by se realizovaly dle vyhlášených programů. 

 Závěrem bych chtěl upozornit, že na konci novin je souhrn nákladů obce na odpadové hospodář-

ství v roce 2024. Obec určitě na poplatku za odpad nevydělala a bohužel je pro obec prodělečný (po 

odečtení poplatků od občanů obec doplácela 1.050 tis. Kč za odpady). Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 2/2025, vydáno dne: 12.2.2025. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 220 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:byty@chbany.cz
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

NOVÝ ROK PLNÝ ENERGIE A ZÁŽITKŮ 

 Do nového roku jsme ve škole vykročili s nadšením a spoustou zajímavých aktivit. Děti se učily 

nové dovednosti, tvořily, soutěžily a pomáhaly životnímu prostředí. 

Pojďme se podívat, co všechno jsme zažili!  

Zdravé dobroty v mateřské škole 

 Když se spojí učení a zábava, jde všechno lépe – a v mateřské škole to 

platí dvojnásob! Tentokrát si malí i velcí školkáčci vzali na mušku zdravé 

stravování a proměnili se v malé kuchaře. S chutí se pustili do přípravy 

barevného zeleninového salátu. Myli, krájeli a míchali – okurky, rajčata, 

papriky i balkánský sýr, což proměnili v lahodný pokrm. Výsledek? 

Skvělý! Každý si s radostí nabral svou porci a zjistil, že zdravé jídlo může 

být nejen výživné, ale i báječně chutné.  

 

Předškoláci se chystají na velký krok 

 Předškoláci se s vervou připravují na zápis do školy. Hravou formou procvičují počítání, třídění 

podle barev a tvarů a seznamují se s písmenky. Každý den přináší nové výzvy a každý úspěch 

přispívá k jejich rostoucí jistotě. Brzy už je čeká jejich velký den – a jsou na něj víc než připraveni! 

  

Soutěžíme a tvoříme ve školní družině 

 Ani ve školní družině se nezahálelo! Lednová výzva „Starý mobil pro 

Remobil“ měla obrovský úspěch – podařilo se nasbírat úžasných 83 mobil-

ních telefonů! A jedeme dál! Od 3. února do 14. března probíhá sběr drob-

ného elektra. Každý vysloužilý spotřebič pomůže nejen přírodě, ale i nám, 

protože sbíráme body na vzdělávací programy. Kromě toho družina žije kar-

nevalovou a valentýnskou výzdobou a opět se ponořila do úkolů projektu 

Les ve škole. Těšíme se, co dalšího přinese! 

  

Školní rok pokračuje ve velkém stylu 

 Leden byl v základní škole plný tradic, milých setkání i očekávání. Tříkrálové 

koledování rozezvučelo naši obec, žáci si převzali pololetní vysvědčení a už se 

těší na další výzvy. V kalendáři se blíží maškarní karneval a vystoupení k MDŽ 

v Kulturním sále Chbany. Plány jsou velké a energie nechybí! Sledujte nás na 

Facebooku nebo webových stránkách 

www.zschbany.cz, kde pro vás máme i novinku – virtu-

ální prohlídku naší školy.  

 

Na co se těšit dál? 

 Začátek roku byl pestrý, plný aktivit a energie! A co 

nás čeká dál? Určitě spousta nových zážitků a výzev!  

   

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        11 

Hlášení odpadového hospodářství za rok 2024 
Množství odpadu vyprodukovaného v obci Chbany za rok 2024 

Název druhu odpadu Množství odpadu (tuny) 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,3 

Kompozitní obaly 0,17 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 0,02 

Papír a lepenka 19,88 

Sklo 18,50 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1,46 

Plasty 23,03 

Kovy 0,44 

Biologicky rozložitelný odpad 60,13 

Směsný komunální odpad 187,25 

Jedlý olej a tuk 0,40 

Oděvy 1,08 

 
Odpad od fyzických osob z naší obce, kteří ho odevzdali ve speciálních provozovnách (§ 38 vyhlášky 273/2021 Sb., o po-
drobnostech nakládání s odpady) 

Název druhu odpadu Množství odpadu (tuny) 

Kovy 33,72 

Papír a lepenka 2,78 

 
Náklady za odpadové hospodářství v roce 2024 (ceny jsou uvedeny včetně DPH) 
Náklady účtovány za nádobu/ výsyp nádoby: 

Název druhu odpadu Náklady celkem za rok 2024 

Papír a lepenka 226.823,72Kč 

Sklo 83.546,71Kč 

Plasty 246.124,87Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 236.739,06Kč 

Směsný komunální odpad 1.022.036,14Kč 

CELKEM 1.815.270,50Kč 

 
Náklady účtovány za svezené množství: 

Název odpadu Cena za tunu Cena za km/svoz 

(doprava) 

Cena za 15 minut 

(manipulace) 

Náklady celkem za 

rok 2024 

Kompozitní obaly 4.082,51Kč 920,00Kč (svoz) - 2.601,95Kč 

Kompozitní obaly 4.719,00Kč 1.200,32Kč (svoz) - 2.002,55Kč 

Plasty 3.509,00Kč 1.200,32Kč (svoz) - 11.412,72Kč 

Kovy - 1.200,32Kč (svoz) - 1.200,32Kč 

Jedlý olej a tuk 9.200,00Kč - - 552,00Kč 

CELKEM    17.769,54Kč 

 

Poplatek za dotřídění odpadu: 

Služba Cena za tunu Náklady celkem za rok 2024 

Poplatek (papír) 544,50Kč 4.305,90Kč 

Poplatek (plast) 2.420,00Kč 13.295,48Kč 

Poplatek (plast) 3.025,00Kč 52.541,23Kč 

CELKEM  70.142,61Kč 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        12 

Poplatek za uložení odpadu: 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2024 

Směsný komunální odpad 500,00Kč 6.759,08Kč 

Směsný komunální odpad 750,00Kč 49.796,46Kč 

CELKEM  56.555,54Kč 

 

Náklady – nákup pytlů: 

Druh Pytle Cena za kus Náklady celkem za rok 2024 

Žlutý (na plast) 5,69Kč 4.265,25Kč 

Šedý (na kov) 5,69Kč 3.412,20Kč 

CELKEM  7.677,45Kč 

 

Náklady – roční pronájem kontejnerů na oděv: 

Název odpadu Cena za roční pronájem Náklady celkem za rok 2024 

Oděv 1.089,00Kč 1.089,00Kč 

CELKEM  1.089,00Kč 

 

Náklady – hospodářská činnost (pohostinství): 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2024 

Jedlý olej 5.000,00Kč -1.150,00Kč 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 9.200,00Kč 375,95Kč 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 10.062,50Kč 14.272,36Kč 

CELKEM  13.498,31Kč 

 

Náklady – Sběrné místo obce Chbany (za svezené množství): 

Název odpadu Cena za 

tunu 

Cena za km/svoz 

(doprava) 

Cena za 15 minut 

(manipulace) 

Náklady celkem za 

rok 2024 

Směsný odpad 2.405,80Kč 49,80Kč 157,44Kč 8.451,63Kč 

Směsný odpad 3.116,96Kč 47,19Kč 182,71Kč 279.400,76Kč 

Směsný odpad 3.116,96Kč 66,55Kč 182,71Kč 25.707,13Kč 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných lá-

tek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

26.015,00Kč 47,19Kč 182,71Kč 3.377,71Kč 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 894,19Kč 47,19Kč 182,71Kč 3.125,68Kč 

CELKEM    320.062,91Kč 

 

Odměna od společnosti EKOKOM a.s. za zajištění plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednic-

tvím systému sdruženého plnění EKO-KOM: 

Odměna  Náklady celkem za rok 2024 

CELKEM -355.723,06Kč 

 

 

Celkové náklady za odpadové hospodářství v roce 2024 1.946.342,80Kč 

 


